TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
Gabinete do Conselheiro Dimas Ramalho

São Paulo, 26 de julho de 2019

Ofício CG.C.DER no 1585/2019
eïC-0009041989119-1
Ref. : eTC-O0441 Bl99gl 1 6-6

Senhor Procurador-Geral de Justiça

Tenho a honra de dirigir-me a Vossa Excelência para, em atenção aos
termos do ofício no. 0040/2019-EXPPGJ - Protocolo no. 108.486l2o19 -'MPSP - Ref.
ofício no 20412018 - 20 PJ - lc n.o 14.0466.000380/2018, subsciito pelo
Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça de Valinhos, Doutor Tatsuo Tsukamoto,
informar que o Processo no eTC-004418.989.16-6, que trata das Contas Anuais da
Prefeitura Municipal de Valinhos, relativas ao exercício de 2016, teve emissão de
Parecer Desfavorável em decisão de primeira instância e enoontra-se em fase recursal
nos autos do Processo no eTC-007383.989.19-1, bem como, todos os processos em
trâmite neste Tribunal podem ser acessados pelos membros do Ministério Público
do Estado de São Paulo, na ínteqra, após julgamento em primeira instância, por
força do Termo de Cooperação Técnica no 02312018-MPSP firmado com o TCE/SP,
bastando acessar o site deste Tribunal e realizar autenticação com os dados do e-mail
e senha no link exclusivo, disponível na primeira página do sítio eletrônico do Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo - http://w¡vw,tce.sp.gov.br.

lnformo, ainda que todos os andamentos processuais, decisões e
pareceres deste Tribunal de Contas estão disponíveis na página da internet -
http://wr,,rnv.tce.sp, gov. br/processos

Apresento a Vossa a cordiais cumprimentos.

o
o.
T]t
0
m
0ooc
mz
J

8o
Vt",au)

6>-:O
d''opo
gÞ
(D-l
n>rk
89
cnj
9m(o_
FögA)

:Uf<
<u)or¡
õ0or-
å>
3d
EO
E#d<
oÞ
ol-
do
AU'

='âõ'E
-a5io)o¡¡
o r,
oÃ
9'ìí
€$
8ß
8õooçs5(Dor

9d
it
<0)À<)

8fi.
l,>øÕooq7a
qrE
tg
xdoËcã'
EAoc

q
o
o)
_õ
L

o
o
=.(o

='ot

MINISTÉRIO PTTBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ÞRolocolo : 00627 4:7 I 19

Excelentíssimo Senh,
Doutor GIANPAOLO
Procurador-Geral de
MINISTÉRIO PÚBLIC
SÃO PAULO - SP
Eal/.

Data ¡ O2t08t2019
Looal de Entrede:

SUEARIÅ Dt APOIO AD[¡IN.- PROTOCOI-O GIRAL
ÀsÊunùo:

RËspostn Dt oF tctú,
Interes sado :

TRTBUNAL Dt CON.IAS d0 eSrnOO Dt StO pnulo

Hora:14:08:13
i4050502

ENDEREÇO: Av. Rangel Pestana,315 - Centro - SP - CEP 01017-906 - PABX (11) 3292-3266

INTERNET: www.tce.so.oov.br - E-mail: qcder@tce.sp.qov.br

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: E
D

IS
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 LIM

A
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 1-Y

W
N

2-A
5C

L-6Q
C

A
-5C

1D

CERTIDAO

Certifico, eu, Rafael Rodrigues, Agente da Fiscalização - Administração, abaixo
assinado, que conforme designação superior, em 0210812019, dirigi-me à Rua
Riachuelo, 115, São Paulo, SP, onde frzaentrega, no setordeprotocolo, do original da
carta de ofício e anexos, cuja cópia se vê no anverso desta, destinada ao Excelentíssimo
Senhor Gianpaolo Poggio Smanio, Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público
do Estado de São Paulo. O referido é verdade e dou fé.
São Paulo,02 de agosto de 2019. áz,t t.., z/ffiW

Raføel Roillígues
Agente dø Físcalízøçäo - Admínistração

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: E
D

IS
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 LIM

A
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 1-Y

W
N

2-A
5C

L-6Q
C

A
-5C

1D